ПРОТОКОЛ № 20
Конференции членов Омской областной общественной организации "Федерация танцевального спорта Омской области"
(далее – Конференция)
   Дата проведения Конференции: «01» февраля 2022 г.
   Место проведения Конференции: г. Омск, проспект Карла Маркса 18/3.
   Начало работы Конференции: 10 час. 00 мин.; окончание работы: 11 час. 30 мин.
   Основание для проведения Конференции членов Омской областной общественной организации «Федерация танцевального спорта Омской области» (далее – ОООО  ФТСОО): Конференция созвана Президиумом ОООО ФТСОО (в соответствии с протоколом заседания Президиума ФТСОО от 23 ноября 2021 г. № 97).
                 Сведения о лицах, принявших участие в Конференции:
1. Медонов Дмитрий Викторович
2. Петрова Анастасия Николаевна
3. Соколов Сергей Васильевич
4. Ефимова Анастасия Александровна
5. Матакова Елена Валерьевна
6. Тимошенко Ирина Анатольевна
7. Пономарева Ольга Геннадьевна
8. Кокорина Ирина Владимировна
9. Семёнов Владимир Анатольевич
10. Фёдорова Лилия Борисовна
11. Синицын Вадим Павлович
12. Нагорный Роман Константинович
13. Шарапов Руслан Анатольевич
14. Шишова Аделина Ринатовна
15. Шарипов Данис Русланович
16. Преснякова Виктория Викторовна
17. Ларин Михаил Владимирович
18. Кобзарев Евгений Викторович
19. Акулинин Сергей Валентинович
Действительных членов 19 из 28, присутствует более половины действительных членов, конференция правомочна.
      Повестка дня Конференции:
	1-й вопрос
	О форме принятия решений на внеочередной Конференции

	2-й вопрос
	Избрание председателя внеочередной Конференции

	3-й вопрос
	Избрание секретаря внеочередной Конференции

	4-й вопрос
	Утверждение бюджета ФТСОО на 2022 г.

	5-й вопрос
	Рассмотрение изменений в положения ФТСОО

	6-й вопрос
	Разное

   Предложений об изменении и дополнении повестки дня Конференции не поступало.
               Конференция приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.
1-й вопрос: О форме принятия решений на Конференции.
    Семенов Владимир Анатольевич: предлагаем все решения Конференции принимать в форме открытого голосования. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.
    Семенов Владимир Анатольевич: предлагаем решения Конференции по статьям бюджета принимать в форме относительного большинства. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» 15, «Против» - 2,  «Воздержался» - 2
2-й вопрос: Избрание председателя Конференции.
     Кокорина Ирина Владимировна: предлагаю избрать Семёнова Владимира Анатольевича председателем Конференции. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.
3-й вопрос: Избрание секретаря Конференции.
     Председатель Конференции: предлагаю избрать Бобырь Юлию Павловну секретарем Конференции. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.
4-й вопрос: Утверждение бюджета ФТСОО на 2022 г.
     Выступление Шарапова Р.А. с отчетом ревизионной комиссии ФТСОО, вынесены рекомендации:
- Поменять концепцию в подготовке в Кубка Омской области;

- Продумать электорат, кому необходимо присутствовать на конгрессе ФТСОО;

- Банковские затраты минимизировать;

- Определить форму работы с брейкингом.

     Председатель Конференции: предлагаю признать выполнение бюджета 2021 г. удовлетворительным. Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.
     Председатель Конференции: предлагаю утвердить бюджет ФТСОО на 2022 г.
5-й вопрос: Рассмотрение изменений в положения ФТСОО.
     Председатель Конференции: предлагаю перенести вопрос рассмотрения Положения о ШБТ на следующую конференцию. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

6-й вопрос: Разное.
     Председатель Конференции: предлагаю перенести вопрос рассмотрения Положения о Танцующем городе на следующую конференцию. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

7-вопрос Текущие расходы исполкома 6 тыс.р.
За

Против
Воздержались

8-й вопрос Расходы сборной команды 120 т.р.
Оставить 13

Воздержались 3

9-й Президентские расходы 20 т.р.
             Голосовали: «ЗА» единогласно.

10-й вопрос Содержание базы ШБТ

Оставить на прежнем уровне 30 т.р.
За 18

Против 0

Воздержались0

Голосовали: «ЗА» единогласно.

11-й вопрос

 Содержание сайта ФТСОО  7 тыс.р.
За 12

Против 0

Воздержались 1

12-й вопрос
Содержание офиса ФТСОО 7500 тр. /мес

За 15

Против 0

Воздержался 1

13-й вопрос

Банковские расходы 7т.р.

За единогласно

14-й вопрос Бухгалтерские расходы

8т.р. за единогласно

15-й вопрос Социальные расходы 20т.р.

За 15

Воздержались 3

16-й вопрос Прочие расходы 13 тыс руб

За 17

Воздержались 1

17-й вопрос

Аренда зала для конференций ФТСОО 5т.р/4тыс/0

За 16

Против0

Воздержались2

Оставить 5 тыс рублей

18-й вопрос Подсчет рейтинга 10 тыс рублей в год

За единогласно

19-й вопрос Материальная помощь Марии Голенко 35 тыс.рублей

За единогласно
20-й вопрос Книжки классификационные для спортсменов 350/400/450
            Спорт 450 руб

ШБТ 200 руб

21-й вопрос

Взносы внутри Федерации судейские лицензии

Оставили на прежнем уровне

22-й вопрос Регистрационные взносы оставили на прежнем уровне 400 рублей

23-й вопрос принять дефицитный бюджет на 2022 год

За 15

Против 4

Воздержались 0

24-й вопрос

Положение ШБТ

Дресс-код

За единогласно
25-й вопрос

Допустить разделение по годам рождения отдельно во всех возрастах

Принять единогласно

26-й вопрос

Допускать участников Фестивальной системы к соревнованиям по ШБТ без книжки
За 8

Против 8

Воздержались 2

Оставить без изменений

27-й вопрос

Определить стартовый взнос для синхронистов 200 рублей программа с человека

За единогласно

28-й вопрос

Увеличить коридор начисления очков в ШБТ по переходу из 2 класса в 4, из 4 в 6 классы, из 6 в 8, из 8 в 10
За 9

Против 6

Воздержались 1

Принято

29-й вопрос

Расширить программу для младших возрастных категорий

Единогласно

30-й вопрос

Не ограничивать соревнования четным количеством танцев

Предложение в медальной системе допустить нечетное количество танцев

За 15

Против 0

Воздержались 3

31-й вопрос

В ШБТ внести нечетное количество танцев

За 7

Против7

Воздержались 4

32-й Поручить принять и опубликовать Президиуму все изменения по положению ШБТ в срок 2 недели с момента принятия решения
За 16

Против 1

Воздержались 1

33-й вопрос Форма проведения Танцующего города-2022

Концертная за 11

Официальная часть 3

Воздержался 3

     Вопросы повестки дня Конференции исчерпаны. Сведения о лицах, голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в протокол Конференции: таких лиц нет.
Председатель Конференции ФТС ОО
В.А. Семёнов
_______________
подпись
Секретарь Конференции ФТС ОО
Ю.П.Бобырь
_______________
подпись